МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

ПРИКАЗ № 19                                                                                      от 21.01.2022
«О посещаемости учащихся.  Об анализе объема домашнего задания по предмету история и обществознание».
 На основании плана внутри школьного контроля МКОУ «Рахатинская   СОШ», в целях контроля объема домашних заданий по истории и обществознания, ежедневной нагрузки с учетом школьного расписания,
приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Руководителю ШМО Зайнутдиновой П.У.:
2. Проверить посещаемость учащихся 5-11 классов согласованно с заместителем директора по ВР Магомедовой З.Г. и осуществлять контроль за посещаемостью с 22.01.-29.01.2022 г.
3. Подводить итоги и принимать соответствующие меры.
4. Проверять общий журнал учета посещаемости.
5. Принимать действенные меры по привлечению к ответственности учащихся, а также поставить в известность родителей согласованно с педагогом-психологом Раджабовой П.Н.
6. Провести контроль соответствия домашнего задания в 5-11 классах, фиксировать дифференциацию домашних заданий в классных эжурналах и дневниках учащихся согласованно с заместителем директора по УВР Джаватхановой А.К.
7. Обратить внимание на выполнение домашних заданий по устным предметам.
8. Провести анализ на очередном ШМО и представить справку-отчет в срок до 05.02.2022 года.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на замдиректора по УВР Джаватхановой А.К.

С приказом ознакомлена                                                             Джаватханова А.К.

Директор                                                                                     А.И.Магомедов